



CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA

CNPJ 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referência: Processo Licitatório nº 02.2023 - Pregão Presencial nº 02.2023
Registro de Preços nº 02.2023

Objeto: Contratação futura e eventual de serviços de *buffet* e fornecimento de gêneros de padaria para eventos e rotinas da Câmara Municipal de Chapada Gaúcha, durante o exercício de 2023.

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA-MG**, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o despacho do Pregoeiro considerando a licitante qualificada à exordial **HABILITADA** para o processo licitatório, posto cumprir todos os requisitos editalícios;

CONSIDERANDO a manifestação da Assessoria Jurídica; que observou estarem cumpridas todas as etapas estabelecidas para esta modalidade de licitação e contratação;

RESOLVE: ADJUDICAR em favor da licitante a seguir qualificada, os três lotes desta licitação e, incontinenti, **HOMOLOGO**, nos termos da legislação em vigor, o processo licitatório para que produza os seus legais e jurídicos efeitos:

Licitante: LOURRANE FERREIRA DE OLIVEIRA 10515874680
CNPJ nº. 14.939.385/0001-61

Proposta vencedora por lote:

LOTE 1 - SERVIÇOS DE BUFFET PARA EVENTOS

ITEM	Especificação	Quant.	Unid.	Preço Unit. por pessoa	Preço Unitário por evento	Preço Unitário Total
1	COFFE BREAK	40	Serviço	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 44.400,00
2	COQUETEL	1	Serviço	R\$ 68,00	R\$ 12.240,00	R\$ 12.240,00
PREÇO TOTAL PARA O LOTE.....						R\$ 56.640,00

LOTE 2 – FORNECIMENTO DE LANCHES PARA SESSÕES PLENÁRIAS

ITEM	Especificação	Quant.	Unid.	Preço Unitário	Preço do Cento	Preço Total
1	SALGADINHOS	12.000	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 88,00	R\$ 10.560,00
PREÇO TOTAL PARA O LOTE.....						R\$ 10.560,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA

CNPJ 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

LOTE 3 – GÊNERO DE PADARIA

ITEM	Especificação	Quant.	Unid.	Preço Unitário	Preço Total
1	Pão de Sal	400	KG	R\$ 13,57	R\$ 5.428,00
2	Pão doce	300	KG	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
3	Pão de Queijo	150	KG	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
4	Bolo	150	Unidades	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
PREÇO TOTAL PARA O LOTE.....					R\$ 17.278,00

DETERMINO a convocação da licitante vencedora para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preços e Contrato de Fornecimento, no prazo de 05 (cinco) dias e, desde já, autorizo a emissão da nota de Empenho correspondente aos objetos desta contratação.

Após a assinatura da Ata, caberá à Secretaria Executiva manifestar pela solicitação de assinatura de contrato e fornecimento do objeto.

Cumpra-se.

Chapada Gaúcha - MG, 11 de maio de 2023.

JOÃO LOPES NERES
Presidente